
COMUNE DI CARDINALE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
   COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Numero:  01  del Reg. 
Data: 15/03/2024  

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno QUINDICI del mese di MARZO alle ore 18.00 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge, si è riunito il Consiglio Comunale in 
seduta ordinaria di prima convocazione; 
 
Sono intervenuti i signori: 
 
N°  PRESENTI ASSENTI 

1  DANILO STAGLIANO’  X  
2  MASSIMO ROTIROTI X  
3  MARCO MAIOLO X  
4  GIOSUE’ COSTA X   
5  SIMONA STAGLIANO’ X  
6  ELISABETTA PELAGGI X  
7  RITA FULCINITI X   
8 BRUNO SALERNO  X  
9 SALVATORE NICOLA SALVI  X 

10 GIUSEPPE MARRA X  
11 MARIA TERESA MANTELLO X  
 
 
Così presenti n. 9 consiglieri su 10 assegnati, oltre il Sindaco. 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Mario Guarnaccia. 
Presiede il Sig. Elisabetta Pelaggi nella sua qualità di Presidente il quale, accertato il numero legale, 
dichiara aperta la seduta.  
 
  
  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Preliminarmente interviene il Consigliere Comunale Giuseppe Marra il quale comunica di aver 
ricevuto notizia da parte del Consigliere comunale Nicola Salvi di mancata ricezione della 
comunicazione di convocazione del Consiglio Comunale datata 08/03/2024 e di aver avuto contezza 
della seduta consigliare solo in data 13/03/2024 a seguito della comunicazione di rinvio a causa del 
lutto che ha colpito la famiglia del Consigliere Maiolo.  
Il Sindaco afferma che risultano inviate, come da consuetudine, le mail ai consiglieri comunali per 
cui può procedersi e comunica al Consiglio Comunale che intende fornire risposta all’ultima 
interpellanza presentata dai Consiglieri di minoranza.  
Riprende la parola il Consigliere Marra il quale evidenzia che vi sono altre interpellanze cui non è 
stata fornita risposta per cui chiede di trattare l’argomento nella prossima seduta. 
  



Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Con voti 4 astenuti (Mantello-Marra-Costa e Fulciniti) e 6 favorevoli 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare i verbali della seduta precedente. 



.   
 
 

COMUNE DI CARDINALE 
88062 PROVINCIA DI CATANZARO 

Cod. Fisc. 00297900797 

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE  
DELL’AREA  FINANZIARIA 

 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione del Consiglio 
Comunale avente a oggetto “APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE”,  
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica   
 
Cardinale   15/03/2024 

 
                       IL RESPONSABILE  
                      F.to Massimo Rotiroti 

 
 
 
 
 

 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                     
 
Il presente verbale viene così sottoscritto:                             
  IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                      IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
   ( F.to Sig. Elisabetta PELAGGI)                 ( F.to Dr. Mario Guarnaccia ) 
 
 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio  oggi 11/04/2024 n. ______ e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1, D. Lgs. 18/08/2000, n°267.. 
 
IL MESSO COMUNALE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
  f.to come originale                                                               (F.to Dott. Mario Guarnaccia) 

             

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del Decreto Legislativo 
18/08/2000, n°267: 
 
/__/   dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 
 
/X/  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 
 
Lì ________________ 
                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                (F.to Dr. Mario Guarnaccia) 

 

  
/_X_/ E’ copia conforme all’originale  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     (Dott. Mario Guarnaccia) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


